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Zeitplan 

Startnummernausgabe  ab 9.30 Regattabüro 

Obleutebesprechung  10.00 Regattabüro 

Verwiegen der Steuerleute  9.30-11.00 Regattabüro 

Nr. Bezeichnung Ablegen Warm up Startzeit Anlegen 

1 JM 4x+ Gig W II 10:30 10:50 11:00 11:20 

2 JF 4x+ Gig W III 10:45 11:05 11:15 11:35 

3 JM 4x+ W III 11:15 11:35 11:45 12:05 

4 JM 4x+ W II 11:30 11:50 12:00 12:20 

5 JF 4x+ Gig W II 12:00 12:20 12:30 12:50 

6 JF 4x+ W III 12:15 12:35 12:45 13:05 

7 JM 8+ W II 12:45 13:05 13:15 13:35 

8 JF 4x+ W II 13:00 13:20 13:30 13:50 

9 JM 4x+ Gig W III 13:30 13:50 14:00 14:20 

10 JM 4+ Gig W II 13:45 14:05 14:15 14:35 

11 JM/JF 4x+ W III 14:00 14:20 14:30 14:40 

Siegerehrung  15.00 Steg 

Obleutebesprechung  15.40 Regattabüro 
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Ein paar einführende Worte 

Liebe Ruderinnen und Ruderer, liebe Protektorinnen und Protektoren, 

ich danke euch für die zahlreichen Meldungen und das überwältigende Meldeergebnis. Wir haben in diesem 
Jahr eine schwierige Situation zu meistern, bei der ich um eure Mithilfe bitte: Durch die Internationale 
Ruderregatta haben wir zwar ein vollständiges Albanosystem zur Verfügung, jedoch auch einen erheblichen 
Platzmangel, der durch die die noch aufgestellte Tribüne und das große Festzelt entsteht. Daher können wir in 
diesem Jahr nur die Boote auf dem Gelände des RRC lagern, nicht jedoch die Bootsanhänger. Wir bitten daher 
um frühzeitige Anreise, damit die Boote vor Ort abgeladen und die Bootsanhänger auf dem Parkplatz des 
Bahnhofes abgestellt werden können. Ab 9 Uhr stehen Einweiser und Helfer zur Verfügung.   

Damit wir einen reibungslosen Regattaablauf erwarten können, bitte ich euch folgende Punkte unbedingt zu 
beachten: 

1. Bugnummern 
Die Boote müssen mit einem Bugnummernhalter versehen sein. Die Bugnummern erhält der Obmann 

jeder Schule im Regattabüro vor Beginn der Rennen und gibt diese komplett am Ende der Regatta wieder 

im Regattabüro ab. Für alle Bugnummern einer Schule ist ein Pfand in Höhe von 20€ zu hinterlegen. Jede 

fehlende Bugnummer wird mit 5€ berechnet. 

2. Startzeiten 
Damit es keine Verzögerungen gibt, bitten wir die Obleute ihre Mannschaften so rechtzeitig aufs Wasser 

zuschicken, dass diese mind. 10 Minuten vor der Startzeit im Startbereich eintreffen. Dort wird ein 

Motorboot die Boote aufrufen und auf die Bahnen verteilen, so dass alle Boote in ihren Bahnen am 

fliegenden Start einschwimmen. Wir werden uns bemühen die Startzeiten einzuhalten. Sollte absehbar 

sein, dass eine Mannschaft begründet nicht rechtzeitig am Start erscheinen kann, bitte ich dies beim 

Zielgericht bekannt zu geben, damit dies Kontakt mit dem Starter aufnehmen kann. 

3. Fahrtordnung 
Die Regattabahn ist unbedingt frei zu halten! Ab- und anlegende Boote kreuzen bitte unmittelbar im 

Zielbereich die Regattastrecke und achten darauf, dass die Rennen nicht behindert werden. Fahrten zum 

Start finden ausschließlich seeseitig, außerhalb der Regattabahn statt. Bei groben Verstößen kann eine 

Verwarnung oder eine Disqualifikation ausgesprochen werden! 

Um die An- und Ablegezeiten planbarer zu machen erfolgt das Ablegen auf der vom Ufer aus rechten Seite 

des Steges und das Anlegen auf der vom Ufer aus linken Seite des Steges. Wechsel der Mannschaften sind 

an der festen Kante vor dem Ruderclub möglich.  

4. Siegerehrung 
Im Anschluss an die Regatta findet die Siegerehrung statt, auf der die Urkunden überreicht werden. Jede 

Mannschaft erhält eine Urkunde! Sollte kein Vertreter der Schule mehr anwesend sein, sollte ein 

Ersatzmann benannt werden, der die Urkunden entgegen nimmt. 

5. Nominierung 
Für die Mannschaften, die sich für das Bundesfinale in Berlin qualifizieren, findet im Anschluss an die 

Siegerehrung die Nominierung im Regattabüro statt. 

6. Bilder 
Wir versuchen alle Mannschaften zu fotografieren. Eine Garantie, dass dies gelingt, übernehmen wir nicht! 

Die Bilder des Tages stehen bei rudern.de in den kommenden Tagen zur Verfügung.  
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Teilnehmende Schulen 

Nr. Ort Schule Anzahl der Boote 

1 Ratzeburg Lauenburgische Gelehrtenschule 12 

2 Preetz Theodor-Heuss-Gemeinschaftsschule 10 

3 Schleswig Domschule 8 

4 Preetz Friedrich-Schiller-Gymnasium 7 

5 Lübeck Thomas-Mann-Schule 7 

6 Kappeln Klaus-Harms-Schule 5 

7 Eutin Johann-Heinrich-Voss-Schule 2 

8 Eutin Carl-Maria-von-Weber-Schule  2 

9 Rendsburg Helene-Lange-Gymnasium 2 

10 Rendsburg Herderschule 1 

11      Lübeck                                                 Katharineum                                                                    2 
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Fahrtordnung 
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Rennen 1  JM 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit 11.00 

     

Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot2) 

Jakob Reisener (1997), 
Niklas Domke (1997), 
Richard Mews (1997), 
Christoph Rütz (1997), 
St. Mees Wolters (1997) 

  

2 

Klaus-Harms-Schule 
Kappeln 

Jonas Bartel (1996) 
Hanno Reese (1997) 
Thies Mohr (1996) 
Lennart Klein (1996) 
St. Elisabeth Amenu (1995) 

  

3 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Nils Duggen (1996), 
Oliver Meinert (1997), 
Lennart Kock (1996), 
Clemens Timmermann (1997) 
St. Daniel Deev (1997) 

  

4 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck (Boot1) 

Marvin Bräck (1997), 
Anil Dogan (1997), 
Jacob Kramer (1997), 
Lasse Nielsen (1995), 
St. Lina Csechala (1996) 

  

5 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot1) 

Philip Händle (1995), 
Andreas Conta (1995), 
Arved Altena (1996), 
Jonas Weller (1995), 
St. Merle Nacke (1996) 

  

6 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Preetz 

Till Schlüter (1996) 
Felix Berkholz (1997) 
Felix Rehder (1996) 
Kristof Saure (1995) 
St. Nele Fischenbeck (1995)  

  

7 

Johann-Heinrich-Voss-Schule 
Eutin 

Vincent Hoge (1995), 
Finn Bennet Schädlich (1997), 
Arne Schütt (1996), 
Nils Stahnke (1995), 
St. Sahra Huber (1995) 

  

8 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck (Boot2) 

Hanno Mertin (1996), 
Lennart D’Laclaverie (1995), 
Christian v. Warburg (1995), 
Jonas Drescher (1995), 
St.  Kalle Mertin (1998) 

  

       9                Katharineum Lübeck                         Justus Stadent (1997) 

                                                                                       Lucio Wünsch (1997) 

                                                                                        Finn Soltau (1996) 

                                                                                        Mino Atzeni (1996) 

                                                                                        Adrian Terhyden (1997) 
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Rennen 2  JF 4x+ Gig W III  500m 

   Startzeit  11.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Domschule 
Schleswig 

Ann Christin Uttke (1999), 
Lina Becker (1999), 
Laura Wilden (1998), 
Isabel Staack (1999), 
St. Kristina Jürgens (1999) 

  

2 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Wenke Stolz (2000), 
Nina Röttger (2001), 
Bente Peters (1999), 
Bente Binding (2001), 
St. NN 

  

3 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Friderike Hameister (1999), 
Nina Jürgens (1998), 
Mia Anna Holdorf (1999), 
Carolin Heimann (1999), 
St. Stine Pfaff (1999) 

  

4 
Friedrich-Schiller-
Gymnasium Preetz 

Anni Schlüter (1998) 
Leonie Albrecht (1999) 
Frieda Grell (1999) 
Greta Focke (1998) 
St. Malena Wörmann (1999) 
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 Rennen 3 JM 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit 11.45 
   Startzeit LK II 11.45 
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot2) 

Hendrik Lorenz  (1999), 
Valentin Döring (2000), 
Fabian Rychlik (1999), 
Marc-Christian Rieck (1999), 
St. Ellen Fokuhl (2000) 

  

2 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Henning Hakelberg (1998), 
Kalle Mertin (1998), 
Lasse Pichner (1998), 
Johannes Cruse (1999), 
St. Lucas Klapproth (1998) 

  

3 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot1) 

Yannik Geldermann (1999), 
Bradley Masingale-Feldmann (1999), 
Trutz Schwarz v. Warburg (1998), 
Niklas Eichhorst (1998), 
St. Niklas Wittfoht (1998) 

  

4 
Helene-Lange-Gymnasium 
Rendsburg 

Jonas Boden (2000), 
Felix Gaebler (2000), 
Hans-Christian Lütje (1999), 
Mats Steinicke (2000), 
St. Phillip Riebe (2000) 

  

5 

Klaus-Harms-Schule 
Kappeln 

Max Trummer (1999), 
Max Runge (1998), 
Jan Joppien (1998), 
Immaluel Amenu (1998), 
St. Pascal Schmidt (2000) 

  

6 
Domschule 

Schleswig 

Tore Mangelsen (1998), 
Oliver Haß (1998), 
Sören Huß (1998), 
Alexander Koch (1998), 
St. Tjorven Schnack (1998) 

  

7 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Christopher Puck (1999), 
Henning Vollmer (1998), 
Jan-Erik Rothenbücher (1998), 
Malte Schmidt (1998), 
St. Mats Hagge (2001) 

  

        8                Katharineum Lübeck                       Levi Koers (1998) 
                                                                                      Samuel Donath (1998) 
                                                                                      Ole Soltau (1998) 
                                                                                      Jonas Järß (1998) 
                                                                                      Hanno Borck (2000) 
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Rennen 4  JM 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit 12.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Klaus-Harms-Schule 
Kappeln 

Jonas Bartel (1996), 
Hanno Reese (1997), 
Thies Mohr (1996), 
Lennart Klein (1996), 
St. Elisabeth Amenu (1995) 

  

2 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot1) 

Philip Händle (1995), 
Andreas Conta (1995), 
Arved Altena (1996), 
Jonas Weller (1995), 
St. Merle Nacke (1996) 

  

3 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot2) 

Jakob Reisener (1997), 
Niklas Domke (1997), 
Richard Mews (1997), 
Christoph Rütz (1997), 
St. Mees Wolters (1997) 

  

4 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Daniel Deev (1997), 
Oliver Meinert (1997), 
Lennart Kock (1996), 
Clemens Timmermann (1997), 
St. Anna-Katharina Kolbe (1997) 

  

5 

Johann-Heinrich-Voss-Schule 
Eutin 

Vincent Hoge (1995), 
Finn Bennet Schädlich (1997), 
Arne Schütt (1996), 
Nils Stahnke (1995), 
St. Sahra Huber (1995) 
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Rennen 5 JF 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit  12.30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot1) 

Sarah Winkelmann (1996), 
Annemieke Schanze (1997), 
Veronika Mohr (1996), 
Calina Schanze (1996), 
St. Larina Hillemann (1996) 

  

2 

Carl-Maria-von-Weber-Schule 
Eutin 

Nora Evers (1995), 
Jill Flor (1996), 
Lisa Hoyer (1997), 
Rosa Lorenz (1997), 
St. Sofie Küll (1997) 

  

3 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot2) 

Antonia Grünwald (1997), 
Neele Schwiethal (1996), 
Isa Harden (1995), 
Imke Schmidt (1996), 
St. Merle Nacke (1996) 

  

4 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Preetz 
 

Nele Fischenbeck (1995), 
Stephanie Timmermann (1995),  
Lisa Ohms (1995), 
Lisa Fischenbeck (1997), 
St. Kristof Saure (1995) 

  

5 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Anna-Katharina Kolbe (1997), 
Nadine Gallas (1997), 
Frederike Cromm (1996), 
Ankathrin Klingberg (1996), 
St. Nils Duggen (1997) 
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Rennen 6  JF 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit  12.45 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot1) 

Johanna Mohr (1999), 
Silia-Moa Carlson (1999), 
Lisa Feldhusen (1999), 
Marieluise Witting (1998), 
St. Miriam Reimers (2000) 

  

2 

Klaus-Harms-Schule 
Kappeln 

Louisa Kammer (1998), 
Milena Rach (1999), 
Johanna Schipplock (1999), 
Liev-Jule Vollersen (1999), 
St. Pascal Schmidt (2000) 

  

3 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot2) 

Ellen Fokuhl (2000), 
Johanna Kodal (2000), 
Ida Wolters (2000), 
Merle Kawasz (1999), 
St. Sandra Tabea Schulz (2000) 

  

4 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Preetz 

Anni Schlüter (1998) 
Leonie Albrecht (1999) 
Malena Wörmann (1999) 
Greta Focke (1998) 
St. Frieda Grell (1999) 

  

5 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Friderike Hameister (1999), 
Nina Jürgens (1999), 
Mia Anna Holdorf (1999), 
Carolin Heimann (1999), 
St. Stine Pfaff (1999) 
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Rennen 7 JM 8+ W II Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit 13.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Preetz 

Kristof Saure (1995), 
Felix Berkholz (1997), 
Jan-Philipp Loose (1996), 
Till Schlüter (1996), 
Carsten Gigas (1995), 
Paul Wieser (1995), 
Sebastian Reimann (1995), 
Michael Kropa (1995), 
St. Felix Rehder (1996) 

  

2 
Domschule 
Schleswig 

Philipp Peltzer (1996), 
Glenn Diedrichsen (1997), 
Niklas Traulsen (1996), 
Jan-Frederik Prillwitz (1996), 
Lennart Andelfinger (1996),  
Lennart Kalwa (1995), 
Jannis Steffen (1995), 
Klas-Endrik Prillwitz (1995), 
St. Jasmin Volkmar (1996) 
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Rennen 8 JF 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit 13.30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot1) 

Sarah Winkelmann (1996), 
Annemieke Schanze (1997), 
Veronika Mohr (1996), 
Calina Schanze (1996), 
St. Larina Hillemann (1996) 

  

2 

Lauenburgische 
Gelehrtenschule 
Ratzeburg (Boot2) 

Antonia Grünwald (1997), 
Neele Schwiethal (1996), 
Isa Harden (1995), 
Imke Schmidt (1996), 
St. Merle Nacke (1996) 

  

3 

Carl-Maria-von-Weber-Schule 
Eutin 

Nora Evers (1995), 
Jill Flor (1996), 
Lisa Hoyer (1997), 
Rosa Lorenz (1997), 
St. Sofie Küll (1997) 

  

4 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Anna-Katharina Kolbe (1997), 
Nadine Gallas (1997), 
Frederike Cromm (1996), 
Ankathrin Klingberg (1996), 
St. Daniel Deev (1997) 

  

5 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Preetz 
 

Nele Fischenbeck (1995), 
Stephanie Timmermann (1995),  
Lisa Ohms (1995), 
Lisa Fischenbeck (1997), 
St. Anni Schlüter (1998) 
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Rennen 9 JM 4x+ Gig W III  500m 

   Startzeit  13.45 

     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Domschule 
Schleswig (Boot2) 

Tore Laß (1999), 
Marlon Stoldt (1998), 
Tore Mangelsen (1998), 
Oliver Haß (1998), 
St. Kira Stoldtmann (1997) 

  

2 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Lukas Klapproth (1998) 
Kalle Mertin (1998), 
Lasse Pichner (1998), 
Johannes Cruse (1999), 
St. Lina Csechala (1995) 

  

3 

Domschule 
Schleswig (Boot1) 

Melf Jensen (1999), 
Lars Becker (1999), 
Morten Degner (1998), 
Teo Christiansen (1998), 
St. Phillip Goede (1999) 

  

4 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Christopher Puck (1999), 
Henning Vollmer (1998), 
Jan-Erik Rothenbücher (1998), 
Malte Schmidt (1998), 
St. Mats Hagge (2001) 

  

5 
Helene-Lange-Gymnasium 
Rendsburg 

Jonas Boden (2000), 
Felix Gaebler (2000), 
Hans-Christian Lütje (1999), 
Mats Steinicke (2000), 
St. Phillip Riebe (2000) 
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Rennen 10  JM 4+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 

   Startzeit  14.15 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Domschule 
Schleswig (Boot2) 

Mika de Lamboy (1996), 
Henri Burau (1997), 
Philipp Peltzer (1996), 
Glenn Diedrichsen (1997), 
St. Anica Zerfuss (1997) 

  

2 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Hanno Mertin (1996), 
Christian v. Warburg (1995), 
Jonas Drescher (1995), 
Lennart D’Laclaverie (1995), 
St. Marvin Bräck (1997) 

  

3 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Preetz 

Carsten Gigas (1995) 
Paul Wiesner (1995) 
Sebastian Reimann (1995) 
Michael Kropa (1995) 
St. Kristof Saure (1995) 

  

4 
Herderschule 
Rendsburg 

Benjamin Wülbern (1996), 
Max Karstens (1996), 
Alexander Kasch (1995), 
Lukas Guthke (1996), 
St. Thorben Walther (1995) 

  

5 
Domschule 
Schleswig (Boot1) 

Lennart Andelfinger (1996),  
Lennart Kalwa (1995), 
Jannis Steffen (1995), 
Klas-Endrik Prillwitz (1995), 
St. Jasmin Volkmar (1996) 
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Rennen 11  JM/JF 4x+ W III  500m 

   Startzeit 14.30 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Christopher Puck (1999), 
Henning Vollmer (1998), 
Friderike Hameister (1999), 
Nina Jürgens (1998), 
St. Mats Hagge (2001) 

  

2 

Klaus-Harms-Schule 
Kappeln 

Johanna Schipplock (1999), 
Liex-Jule Vollersen (1999), 
Jan Joppien (1998), 
Immaluel Amenu (1998), 
St. Pascal Schmidt (2000) 

  

3 
Theodor-Heuss- 
Gemeinschaftsschule 
Preetz 

Jan-Erik Rothenbücher (1998), 
Malte Schmidt (1998), 
Mia Anna Holdorf (1999), 
Carolin Heimann (1999), 
St. Stine Pfaff (1999) 

  

4 
Domschule 
Schleswig 

Laura Wilden (1998), 
Isabel Staack (1999), 
Sören Huß (1998), 
Alexander Koch (1998), 
St. Tjorven Schnack (1998) 

  

5 
Thomas-Mann-Schule 

Lübeck 

Bente Binding (2001), 
Bente Peters (1999), 
Simon Walter (1998), 
Henning Hakelberg (1998), 
St. Jacob Kramer (1997) 

  

 


